
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-003951-22-2

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-003951-22-2  del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y: 
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones KWAN MEDICAL S.R.L.  solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 
 
Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 



 
DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca NEXXT SPINE  nombre descriptivo SISTEMA DE PROTESIS PARA COLUMNA 
VERTEBRAL INERTIA  y nombre técnico, SISTEMAS ORTOPEDICOS DE FIJACION INTERNA PARA 
COLUMNA VERTEBRAL , de acuerdo con lo solicitado por KWAN MEDICAL S.R.L. , con los Datos 
Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento  N° IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT .

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda "Autorizado por la 
ANMAT PM 2431-3 ”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°.

Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo correspondiente.

Cumplido, archívese.

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

 

PM: 2431-3

Nombre descriptivo: SISTEMA DE PROTESIS PARA COLUMNA VERTEBRAL INERTIA

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
ECRI: 15-766, SISTEMAS ORTOPEDICOS DE FIJACION INTERNA PARA COLUMNA VERTEBRAL

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): NEXXT SPINE

Modelos: 
10-10-4530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø4.5 x 30mm 
10-10-4535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 35mm 
10-10-4540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 40mm 
10-10-4545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 45mm 
10-10-4550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 50mm 
10-10-5525 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5 x 25mm 
10-10-5530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5 x 30mm 
10-10-5535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x35 mm 
10-10-5540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x40 mm 
10-10-5545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x45 mm 
10-10-5550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x50 mm 
10-10-6535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x35 mm 
10-10-6540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x40 mm 
10-10-6545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x45 mm 
10-10-6550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x50 mm 
10-10-6555 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x55 mm 
10-10-6560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x60 mm 
10-10-6565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x65 mm 
10-10-6570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x70 mm 
10-10-6575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x75 mm 
10-10-6580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x80 mm 
10-10-6585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x85 mm 
10-10-6590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x90 mm 
10-10-6595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø6.5x95 mm 
10-10-65100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x100 mm 
10-10-7535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x35 mm 
10-10-7540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x40 mm 
10-10-7545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x45 mm 
10-10-7550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x50 mm 
10-10-7555 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x55 mm 
10-10-7560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x60 mm 
10-10-7565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x65 mm 
10-10-7570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x70 mm 
10-10-7575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x75 mm 
10-10-7580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x80 mm 
10-10-7585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x85 mm 
10-10-7590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x90 mm 
10-10-7595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x95 mm 
10-10-75100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x100 mm 
10-10-8525 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x25 mm 
10-10-8530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x30 mm 
10-10-8535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x35 mm 
10-10-8540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x40 mm 
10-10-8545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x45 mm 
10-10-8550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x55 mm 
10-10-8560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x60 mm 
10-10-8565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø8.5x65 mm 
10-10-8570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x70 mm 
10-10-8575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x75 mm 
10-10-8580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x80 mm 
10-10-8585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x85 mm 
10-10-8590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x90 mm 
10-10-8595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x95 mm 
10-10-85100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x100 mm 
10-10-85105 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x105 mm 
10-10-85110 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x110 mm 
10-10-85115 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x115 mm 
10-10-85120 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x120 mm 
10-15-4520 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 20mm 
10-15-4525 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 25mm 
10-15-4530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 30mm 
10-15-4535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 35mm 
10-15-4540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 40mm 
10-15-4545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 45mm 
10-15-4550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 50mm 
10-15-5530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 30mm 
10-15-5535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 35mm 
10-15-5540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 40mm 
10-15-5545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 45mm 
10-15-5550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 



doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 50mm 
10-15-5555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 55mm 
10-15-6530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 30mm 
10-15-6535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 35mm 
10-15-6540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 40mm 
10-15-6545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 45mm 
10-15-6550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 50mm 
10-15-6555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 55mm 
10-15-7530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 30mm 
10-15-7535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 35mm 
10-15-7540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 40mm 
10-15-7545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 45mm 
10-15-7550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 50mm 
10-15-7555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 55mm 
C10-02-07 Inertia Screw Caddy, Small (Caja de Tornillos Inertia, Pequeña) 
C10-02-08 Inertia Screw Caddy, Grande (Caja de Tornillos Inertia, Grande) 
C10-01-01 Inertia Screw lnsertion Case (Organizador de tornillos de inserción Inertia) 
I10-01-25 Handle, T, Ratchet, SQR , Cannulated (Mango en T con Trinquete, Cuadrado, Canulado) 
I10-02-18 In Situ Driver, T15, X15TN (Destornillador In Situ, T15, X15TN) 
I10-05-01 Sounder, Straight (Sonda, Recta) 
I10-05-04 Probe, Lenke Straight, Thoracic, Palm (Lenke Sonda Torácica Palma Recta) 
I10-05-05 Probe, Lenke Curved. Thoracic, Palm (Lenke Sonda Torácica Palma Curva) 
I10-05-06 Sounder, Curved (Sonda, Curva) 
I10-06-45 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 4.5mm 
I10-06-55 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 5.5mm 
I10-06-65 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 6.5mm 
I10-13-01 Awl, (Punzón) 9mm 
I10-33-08 Screw Inserter Sleeve (Manga de Inserción de tornillos) 
I10-33-19 Screw lnserter, Pedicle, Lock, SQR (Insertador de Tornillos, Pedicular, Bloqueo, Cuadrado) 
C10-01-10 Inertia, Revision Set, Case (Organizador Set de Revisión Inertia) 
C10-01-11 Inertia, Revision Set Caddy (Caja de Tornillos de Revisión Inertia) 
C10-01-12 Inertia, Revision Set Screw Caddy (Caja de Tornillos de Fijación para Revisión Inertia) 
I10-06-75 Inertia, Tap, Double Lead, (Mecha Doble Plomo Inertia) 7.5mm 



I10-06-85 Inertia, Tap, Double Lead, (Mecha Doble Plomo Inertia) 8.5mm 
I10-15-07 Inertia, Revision, Alignment Tube (Tubo de Alineación para Revisión Inertia) 
I10-15-08 Inertia, Revision, Counter Torque (Contra Torque para Revisión Inertia) 
I10-32-04 Inertia Correxxion, Tower Reducer Wheel (Rueda Reductora de Torre Inertia Correxxion) 
I10-32-05 Revision Tower Reducer (Reductor Torre de Revisión) 
I10-32-07 Inertia Correxxion, Tower Reducer Adapter (Adaptador Reductor de Torre Inertia Correxxion) 
I10-33-22 Poly Screw lnserter, Revision (Insertador de Tornillos de Polietileno para Revisión) 
I10-33-06 Inertia, Revision lnserter Sleeve (Manga de Inserción de Revisión Inertia) 
10-6-5530 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x30 mm 
10-6-5535 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x35 mm 
10-6-5540 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x40 mm 
10-6-5545 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x45 mm 
10-6-5550 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x50 mm 
10-6-5555 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x55 mm 
10-6-5560 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x60 mm 
10-6-5565 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x65 mm 
10-6-5570 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5 5x70 mm 
10-6-5575 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x75 mm 
10-6-5580 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x80 mm 
10-6-5585 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x85 mm 
10-6-5590 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x90 mm 
10-6-55100 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x100 mm 
10-6-55110 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x110 mm 
10-7-5535 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x35 
10-7-5540 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x40 
10-7-5545 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x45 
10-7-5550 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x50 
10-7-5555 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x55 
10-7-5560 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x60 
10-7-5565 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x65 
10-7-5570 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x70 
10-7-5575 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x75 
10-7-5580 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x80 
10-7-5585 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x85 
10-7-5590 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x90 
10-7-55100 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x100 mm 
10-7-55110 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x110mm 
10-7-55120 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x120 mm 
10-7-55130 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x130mm 
10-7-55140 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x140 mm 
10-7-55150 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x150 mm 
10-7-55200 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x200 mm 
10-7-55400 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x400 mm 
10-7-55600 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x600 mm 
10-4-000 Inertia Cap, Set Screw (Tornillos de Fijación Cabeza Inertia) 
10-4-001 Inertia Cap, Set Screw (Tornillos de Fijación Cabeza Inertia) 8.5Dia 



I10-01-11 Handle, T, Fixed, SQR, Torq Limit 90 inlb (Mango en T Fijo, Cuadrado, y con Limitador de 
Momento de Torsión 90 inlb) 
I10-02-20 Head Positioner (Pieza para Posicionar la Cabeza) 
I10-02-25 Final Driver (Destornillador Final), T25 
I10-04-25 Initial Driver (Destornillador Inicial), T25 
I10-08-06 Rod Holder (Pinza de Sujeción para Barra), Delgada 
I10-10-03 Distractor, Hinged (Distractor, con bisagras) 
I10-11-03 Compressor, Hinged (Compresor, con bisagras) 
I10-10-04 Distractor, Parallel (Distractor, Paralelo) 
I10-11-04 Compressor, Parallel (Compresor, Paralelo) 
I10-15-05 Alignement Tube (Tubo de Alineación) 
I10-15-06 Counter Torque (Contra Torque) 
I10-30-04 Rod Bender, French (Doblador de Barras, Francés) 
I10-30-05L Rod Bender, ln-Situ, Left (Doblador de Barras, In Situ, izquierda) 
I10-30-05R Rod Bender, ln-Situ, Right (Doblador de Barras, In Situ, derecha) 
I10-31-02 Rod Reducer, Forceps (Reductor de Barra, Fórceps) 
I10-32-07 Tower Reducer, Adapter (Reductor de Torre, Adaptador) 
I10-32-06 Tower Reducer (Reductor de Torre) 
C10-01-16 Inertia Rod Manipulation Case (Organizador de Barras Inertia) 
C10-01-07 Inertia Set Screw Caddy (Soporte de Tornillos de Fijación) 
10-28-CC2329 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 23-29 mm 
10-28-CC2939 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 29-39 mm 
10-28-CC3944 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 39-44 mm 
10-28-CC4250 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 42-50 mm 
10-28-CC4964 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 49-64 mm 
10-25-C25 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 25 mm 
10-25-C30 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 30 mm 
10-25-C35 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 35 mm 
10-25-C60 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 60 mm 
10-23-TLLG Inertia, Transverse Hook, Left, Lg (Gancho Transversal, Izquierdo, Grande Inertia) 
10-23-TLSM Inertia, Transverse Hook, Left, Sm (Gancho Transversal, Izquierdo, Pequeño Inertia) 
10-23-TRLG Inertia, Transverse Hook, Right, Lg (Gancho Transversal, Derecho, Grande Inertia) 
10-23-TRSM Inertia, Transverse Hook, Right, Sm (Gancho Transversal, Derecho, Pequeño Inertia) 
10-24-LLLG Inertia, Lamina Hook, Offset, Left, Lg (Gancho Laminar, Offset, Izquierdo, Grande Inertia) 
10-24-LLSM Inertia, Lamina Hook, Offset, Left, Sm (Gancho Laminar, Offset, Izquierdo, Pequeño Inertia) 
10-24-LRLG Inertia, Lamina Hook, Offset, Right, Lg (Gancho Laminar, Offset, Derecho, Grande Inertia) 
10-24-LRSM Inertia, Lamina Hook, Offset, Right, Sm (Gancho Laminar, Offset, Derecho, Pequeño Inertia) 
10-24-LSLG Inertia, Lamina Hook, Straight, Lg (Gancho Laminar, Recto, Grande Inertia) 
10-24-LSSM Inertia, Lamina Hook, Straight, Sm (Gancho Laminar, Recto, Pequeño Inertia) 
10-26-DM5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Domino (Conector, Domino 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-DW Inertia, 5.5/5.5 Connector, Double Open Wedding (Conector, Apertura Doble 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-EE5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Inline (Conector, En Línea 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-SW Inertia, 5.5/5.5 Connector, Single Open Wedding (Conector, Apertura Simple 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-WD5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Wedding (Conector 5.5/5.5 Inertia) 
10-30-5525 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x25 mm 
10-30-5530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x30 mm 



10-30-5535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x35 mm 
10-30-5540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x40 mm 
10-30-5545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x45 mm 
10-30-5550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x50 mm 
10-30-5555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x55 mm 
10-30-6530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x30 mm 
10-30-6535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x35 mm 
10-30-6540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x40 mm 
10-30-6545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x45 mm 
10-30-6550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x50 mm 
10-30-6555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x55 mm 
10-30-7530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x30 mm 
10-30-7535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x35 mm 
10-30-7540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x40 mm 
10-30-7545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x45 mm 
10-30-7550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x50mm 
10-30-7555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø 7.5x55 mm 
10-40-4525 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x25 mm 
10-40-4530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x30 mm 
10-40-4535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x35 mm 
10-40-4540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x40 mm 
10-40-4545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x45 mm 
10-40-4550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x50 mm 
10-40-5530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x30 mm 
10-40-5535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x35 mm 
10-40-5540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x40 mm 
10-40-5545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x45 mm 
10-40-5550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x50 mm 
10-40-5555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x55 mm 
10-40-6530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x30 mm 
10-40-6535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x35 mm 
10-40-6540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x40 mm 
10-40-6545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x45 mm 
10-40-6550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x50 mm 
10-40-6555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x55 mm 
10-40-7530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x30 mm 
10-40-7535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x35 mm 
10-40-7540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x40 mm 
10-40-7545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x45 mm 
10-40-7550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x50 mm 
10-44-4525 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x25 mm 
10-44-4530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x30 mm 
10-44-4535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x35 mm 
10-44-4540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x40 mm 
10-44-4545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x45 mm 
10-44-4550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x50 mm 



10-44-5530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x30 mm 
10-44-5535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x35 mm 
10-44-5540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x40 mm 
10-44-5545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x45 mm 
10-44-5550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x50 mm 
10-44-5555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x55 mm 
10-44-6530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x30 mm 
10-44-6535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x35 mm 
10-44-6540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x40 mm 
10-44-6545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x45 mm 
10-44-6550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x50 mm 
10-44-6555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x55 mm 
10-44-7530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x30 mm 
10-44-7535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x35 mm 
10-44-7540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x40 mm 
10-44-7545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x45 mm 
10-44-7550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x50 mm 
10-44-7555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x55 mm 
C10-01-25 Deformity Correxxion Case (Organizador Deformity Correxxion) 
I10-08-10 Rod Hex Wrench (Llave Hexagonal para Barra) 
I10-30-07 Rod Bender, Coronal, Left & Right (Doblador de Barra, Coronal, Izquierda y Derecha) 
I10-30-10 Rod Template, 400mm (Plantilla de Barra) 
I10-32-03 Rod Reducer, Pistol (Reductor de Barra, Pistola) 
I10-32-04 Tower Reducer Wheel (Rueda Reductora de Torre) 
I10-32-06 Tower Reducer (Reductor de Torre) 
C10-02-10 R2R Connector Caddy (Caja para Conector R2R) 
I10-26-02 Open Wedding Band lnserter (Insertador de Banda Abierta) 
C10-02-01 Inertia Hook Caddy (Caja para Gancho Inertia) 
I10-23-01-NS Hook Finder, Pedicle, No Stop (Buscador de Gancho Pedicular, Sin Tope) 
I10-23-02 Hook Finder, Lamina/Transverse (Buscador de Gancho, Láminar/Transversal) 
I10-23-05 Hook Pusher (Impulsor para Gancho) 
I10-23-06 Hook lnserter, Forcep (Insertador de Gancho, Fórceps) 
C10-02-03 Inertia Offset Connector Caddy (Caja para Conector Offset Inertia) 
C10-02-02 Inertia Crosslynxx Caddy (Caja en forma de cruz Inertia) 
I10-01-48 Handle, Axial, Fixed, SOR, Torq Limit 40inlb (Mango Axial, Fijo, Cuadrado, Limitador en el 
movimiento de Torsión 40inlb) 
I10-28-01 Crosslynxx Bender, Right (Doblador en forma de cruz, Derecho) 
I10-28-02 Crosslynxx Bender, Left (Doblador en forma de cruz, Izquierdo) 
I10-28-04 Crosslynxx Driver, SQR (Conductor en forma de cruz, Cuadrado) 
I10-28-05 Crosslynxx Calipers, Rod to Rod (Calibradores Crosslynxx, Barra a Barra) 
10-14-5525 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 25mm 
10-14-5530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 30mm 
10-14-5535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 35mm 
10-14-5540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 40mm 
10-14-5545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 45mm 
10-14-5550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 50mm 



10-14-5555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 55mm 
10-14-6530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 30mm 
10-14-6535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 35mm 
10-14-6540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 40mm 
10-14-6545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 45mm 
10-14-6550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 50mm 
10-14-6555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 55mm 
10-14-7530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 30mm 
10-14 -7535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 35mm 
10-14-7540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 40mm 
10-14-7545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 45mm 
10-14-7550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 50mm 
10-14-7555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 55mm 
10-17-5535 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 35mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5540 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 40mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5545 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 45mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5550 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 50mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5555 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 55mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5560 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 60mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5565 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 65mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5570 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 70mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5575 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 75mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5580 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 80mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5585 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 85mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5590 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 90mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55100 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 100mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55110 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 110mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55120 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 120mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55130 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 130mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55140 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 140mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55150 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 150mm, Curva, Hexagonal 
I10-14-191 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Nitinol, Threaded Trocar Tip (Aguja de Kirschner de Nitinol con Punta 
de Trocar, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-192 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Nitinol, Rounded End (Aguja de Kirschner de Nitinol con Punta 
Redondeada, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-291 K-Wire , 1.4mm x 480mm, Stainless Steel, Threaded Trochar Tip (Aguja de Kirschner de Acero 
Inoxidable con Punta de Trocar, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-292 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Stain less Steel, Rounded End (Aguja de Kirschner de Acero 
Inoxidable con Punta Redondeada, 1.4mm x 480mm) 
RAN-1115N58 Jamshidi Needle, Sterile, 11Ga x 150mm, Bevel Stylet (Aguja esterilizada Jamshidi con punta 
biselada y estilete, Calibre 11 x 150mm) 
C10-02-07 Inertia, Pedicle Screw Caddy, Small (Caja para Tornillos Pediculares Inertia, Pequeña) 
C10-02-08 Inertia, Pedicle Screw Caddy, Large (Caja para Tornillos Pediculares Inertia, Grande) 
C10-01-20 Inertia MIS, Screw Implant and Instrument Case (Organizador para Implantes con Tornillos e 
lnstrumentos Inertia MIS) 
C10-14-07 Inertia MIS, K-Wire Caddy, Long (Caja para alambre K, Larga) 



I10-01-25 T-Handle, Ratchet, 1/4" Square Connect (Mango en T con Trinquete, Conexión cuadrado de 1/4") 
I10-14-01 Inertia MIS, K-Wire lnstaller (Instalador de alambre K, Inertia MIS) 
I10-14-02 Inertia MIS, 9mm Awl (Punzón de 9mm, Inertia MIS) 
I10-14-03 Inertia MIS, Straight Probe (Sonda Recta Inertia MIS) 
I10-14-10 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 1 
I10-14-12 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 2 
I10-14-15 Inertia MIS, In Situ Driver (Conductor In Situ Inertia MIS), T15 
I10-14-18 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 3 
I10-14-19 Inertia MIS, Percutaneous Tower (Torre Percutánea Inertia MIS) 
I10-14-27 Inertia MIS, Tower Attachment Tool (Herramienta de Fijación de Torre Inertia MIS) 
I10-14-28 Inertia MIS, Tower Reattachment Guide (Guía de Reinstalación de la Torre Inertia MIS) 
I10-14-39 Inertia MIS, Poly Screw lnserter (Insertador de Tornillo Poliaxial Inertia MIS) 
I10-14-50 Inertia MIS, Screw Loading Guide (Guía de Carga de Tornillos Inertia MIS) 
I10-14-55 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 5.5mm 
I10-14-5545 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 5.5-4.5mm 
I10-14-65 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 6.5mm 
I10-14-75 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 7.5mm 
I10-01-11 T-Handle, SQR, Torque Limiter, 90 in lb (Mango en T Fijo, Cuadrado, y con Limitador de 
Momento de Torsión 90 inlb) 
I10-14-06 Inertia MIS, Blunt Tissue Dissector, Straight (Disector de Tejidos Romo, Recto Inertia MIS) 
I10-14-16 Inertia MIS, Counter Torque Wrench (Llave Contra Torque) 
I10-14-23 Inertia MIS, Locking Collar (Collar de Bloqueo) 
I10-14-30 Inertia MIS, Rod Inserter Forcep (Pinza de fijación Inertia MIS) 
I10-14-33 Inertia MIS, Percutaneous Rod lnserter (Insertador de Barras Percutáneas Inertia MIS) 
I10-14-36 Inertia MIS, Distractor & Compressor Body (Cuerpo del Distractor y del Compresor) 
I10-14-36-C1 Inertia MIS, Compressor Arm (Brazo Compresor Inertia MIS) 1LVL 
I10-14-36-C2 Inertia MIS, Compressor Arm (Brazo Compresor Inertia MIS) 2LVL 
I10-14-36-D1 Inertia MIS, Distractor Arm (Brazo Distractor Inertia MIS) 1 LVL 
I10-14-37 Initial Set Screwdriver Handle (Mango para Destornillador de Fijación Inicial) 
I10-14-38 Inertia MIS, lnitial Set Screwdriver (Destornillador de Fijación Inicial, Inertia MIS) 
I10-14-40 Inertia MIS, Rod Pusher (Impulsor para Barra, Inertia MIS) 
I10-14-41 Inertia MIS, Rod Measuring Calipers (Calibres de Medición de Barra, Inertia MIS) 
I10-14-45 Inertia MIS, Final Set Screwdriver (Destornillador de Fijación Final, Inertia MIS) 
I10-14-48 Inertia MIS, Reducer (Reductor, Inertia MIS) 
I10-30-04 Inertia, French Rod Bender (Doblador de Barra Francesa Inertia), 
C10-01-07 Inertia, Set Screw Caddy (Caja de Tornillos de Fijación) 
C10-01-21 Inertia MIS, Rod Implant and Instrument Case (Organizador para Implantes con Barras e 
lnstrumentos Inertia MIS)

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: 
• Enfermedad degenerativa del disco (definido como dolor de espalda de origen discogénico con degeneración del 
disco confirmada por antecedentes y estudios radiográficos) 
• espondilolistesis, 
• trauma (es decir, fractura o dislocación), 



• estenosis espinal, 
• curvaturas (es decir, escoliosis, cifosis o lordosis), 
• tumor, 
• pseudoartrosis, 
• fusión anterior fallida.

Período de vida útil: N/A

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: POR UNIDAD

Método de esterilización: N/A

Nombre del fabricante: 
NEXXT SPINE LLC

Lugar de elaboración: 
14425 BERGEN BLVD, SUITE B, NOBLESVILLE, INDIANA 46060 USA

Expediente N° 1-0047-3110-003951-22-2

N° Identificatorio Trámite: 39998

AM

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.05.29 17:46:50 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.29 17:46:54 -03:00 
 



Página 1 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 2 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 3 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 4 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 5 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 6 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 7 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 8 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 9 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 10 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 11 de 11

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROTULOS E INSTRUCCIONES DE USO KWAN MEDICAL SRL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.05.15 14:47:44 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.15 14:47:46 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-003951-22-2

 

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº 1-0047-3110-003951-22-2  

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por KWAN MEDICAL S.R.L. ; se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

PM: 2431-3

Nombre descriptivo: SISTEMA DE PROTESIS PARA COLUMNA VERTEBRAL INERTIA

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
ECRI: 15-766, SISTEMAS ORTOPEDICOS DE FIJACION INTERNA PARA COLUMNA VERTEBRAL

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): NEXXT SPINE

Modelos: 
10-10-4530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø4.5 x 30mm 
10-10-4535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 35mm 
10-10-4540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 40mm 
10-10-4545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 45mm 
10-10-4550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø4.5 x 50mm 
10-10-5525 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5 x 25mm 
10-10-5530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5 x 30mm 
10-10-5535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x35 mm 
10-10-5540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x40 mm 
10-10-5545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x45 mm 
10-10-5550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø5.5x50 mm 
10-10-6535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x35 mm 
10-10-6540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x40 mm 
10-10-6545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x45 mm 
10-10-6550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x50 mm 
10-10-6555 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x55 mm 
10-10-6560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x60 mm 
10-10-6565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x65 mm 
10-10-6570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x70 mm 
10-10-6575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x75 mm 
10-10-6580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x80 mm 
10-10-6585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x85 mm 
10-10-6590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x90 mm 
10-10-6595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø6.5x95 mm 
10-10-65100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø6.5x100 mm 
10-10-7535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x35 mm 
10-10-7540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x40 mm 
10-10-7545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x45 mm 
10-10-7550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x50 mm 
10-10-7555 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x55 mm 
10-10-7560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x60 mm 
10-10-7565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x65 mm 
10-10-7570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x70 mm 
10-10-7575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x75 mm 
10-10-7580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x80 mm 
10-10-7585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x85 mm 
10-10-7590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x90 mm 
10-10-7595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x95 mm 
10-10-75100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø7.5x100 mm 
10-10-8525 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x25 mm 
10-10-8530 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x30 mm 
10-10-8535 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x35 mm 
10-10-8540 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x40 mm 
10-10-8545 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x45 mm 
10-10-8550 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x55 mm 
10-10-8560 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x60 mm 
10-10-8565 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 



Inertia), Ø8.5x65 mm 
10-10-8570 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x70 mm 
10-10-8575 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x75 mm 
10-10-8580 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x80 mm 
10-10-8585 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x85 mm 
10-10-8590 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x90 mm 
10-10-8595 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x95 mm 
10-10-85100 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x100 mm 
10-10-85105 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x105 mm 
10-10-85110 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x110 mm 
10-10-85115 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x115 mm 
10-10-85120 Inertia, Double Lead Polyaxial Pedicle Screw (Tornillos pediculares poliaxiales doble paso 
Inertia), Ø8.5x120 mm 
10-15-4520 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 20mm 
10-15-4525 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 25mm 
10-15-4530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 30mm 
10-15-4535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 35mm 
10-15-4540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 40mm 
10-15-4545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 45mm 
10-15-4550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø4.5mm x 50mm 
10-15-5530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 30mm 
10-15-5535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 35mm 
10-15-5540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 40mm 
10-15-5545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 45mm 
10-15-5550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 



doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 50mm 
10-15-5555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø5.5mm x 55mm 
10-15-6530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 30mm 
10-15-6535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 35mm 
10-15-6540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 40mm 
10-15-6545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 45mm 
10-15-6550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 50mm 
10-15-6555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø6.5mm x 55mm 
10-15-7530 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 30mm 
10-15-7535 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 35mm 
10-15-7540 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 40mm 
10-15-7545 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 45mm 
10-15-7550 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 50mm 
10-15-7555 Inertia, Polyaxial Pedicle Screw, Reduction, Double Lead, (Tornillos pediculares poliaxiales 
doble paso y de reducción Inertia), Ø7.5mm x 55mm 
C10-02-07 Inertia Screw Caddy, Small (Caja de Tornillos Inertia, Pequeña) 
C10-02-08 Inertia Screw Caddy, Grande (Caja de Tornillos Inertia, Grande) 
C10-01-01 Inertia Screw lnsertion Case (Organizador de tornillos de inserción Inertia) 
I10-01-25 Handle, T, Ratchet, SQR , Cannulated (Mango en T con Trinquete, Cuadrado, Canulado) 
I10-02-18 In Situ Driver, T15, X15TN (Destornillador In Situ, T15, X15TN) 
I10-05-01 Sounder, Straight (Sonda, Recta) 
I10-05-04 Probe, Lenke Straight, Thoracic, Palm (Lenke Sonda Torácica Palma Recta) 
I10-05-05 Probe, Lenke Curved. Thoracic, Palm (Lenke Sonda Torácica Palma Curva) 
I10-05-06 Sounder, Curved (Sonda, Curva) 
I10-06-45 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 4.5mm 
I10-06-55 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 5.5mm 
I10-06-65 Tap, SQR, (Mecha, Acople Cuadrado) 6.5mm 
I10-13-01 Awl, (Punzón) 9mm 
I10-33-08 Screw Inserter Sleeve (Manga de Inserción de tornillos) 
I10-33-19 Screw lnserter, Pedicle, Lock, SQR (Insertador de Tornillos, Pedicular, Bloqueo, Cuadrado) 
C10-01-10 Inertia, Revision Set, Case (Organizador Set de Revisión Inertia) 
C10-01-11 Inertia, Revision Set Caddy (Caja de Tornillos de Revisión Inertia) 
C10-01-12 Inertia, Revision Set Screw Caddy (Caja de Tornillos de Fijación para Revisión Inertia) 
I10-06-75 Inertia, Tap, Double Lead, (Mecha Doble Plomo Inertia) 7.5mm 



I10-06-85 Inertia, Tap, Double Lead, (Mecha Doble Plomo Inertia) 8.5mm 
I10-15-07 Inertia, Revision, Alignment Tube (Tubo de Alineación para Revisión Inertia) 
I10-15-08 Inertia, Revision, Counter Torque (Contra Torque para Revisión Inertia) 
I10-32-04 Inertia Correxxion, Tower Reducer Wheel (Rueda Reductora de Torre Inertia Correxxion) 
I10-32-05 Revision Tower Reducer (Reductor Torre de Revisión) 
I10-32-07 Inertia Correxxion, Tower Reducer Adapter (Adaptador Reductor de Torre Inertia Correxxion) 
I10-33-22 Poly Screw lnserter, Revision (Insertador de Tornillos de Polietileno para Revisión) 
I10-33-06 Inertia, Revision lnserter Sleeve (Manga de Inserción de Revisión Inertia) 
10-6-5530 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x30 mm 
10-6-5535 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x35 mm 
10-6-5540 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x40 mm 
10-6-5545 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x45 mm 
10-6-5550 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x50 mm 
10-6-5555 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x55 mm 
10-6-5560 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x60 mm 
10-6-5565 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x65 mm 
10-6-5570 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5 5x70 mm 
10-6-5575 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x75 mm 
10-6-5580 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x80 mm 
10-6-5585 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x85 mm 
10-6-5590 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x90 mm 
10-6-55100 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x100 mm 
10-6-55110 Prebent Rod (Barra Premoldeada), Ø5.5x110 mm 
10-7-5535 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x35 
10-7-5540 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x40 
10-7-5545 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x45 
10-7-5550 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x50 
10-7-5555 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x55 
10-7-5560 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x60 
10-7-5565 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x65 
10-7-5570 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x70 
10-7-5575 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x75 
10-7-5580 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x80 
10-7-5585 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x85 
10-7-5590 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x90 
10-7-55100 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x100 mm 
10-7-55110 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x110mm 
10-7-55120 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x120 mm 
10-7-55130 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x130mm 
10-7-55140 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x140 mm 
10-7-55150 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x150 mm 
10-7-55200 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x200 mm 
10-7-55400 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x400 mm 
10-7-55600 Straight Rod (Barra Recta), Ø5.5x600 mm 
10-4-000 Inertia Cap, Set Screw (Tornillos de Fijación Cabeza Inertia) 
10-4-001 Inertia Cap, Set Screw (Tornillos de Fijación Cabeza Inertia) 8.5Dia 



I10-01-11 Handle, T, Fixed, SQR, Torq Limit 90 inlb (Mango en T Fijo, Cuadrado, y con Limitador de 
Momento de Torsión 90 inlb) 
I10-02-20 Head Positioner (Pieza para Posicionar la Cabeza) 
I10-02-25 Final Driver (Destornillador Final), T25 
I10-04-25 Initial Driver (Destornillador Inicial), T25 
I10-08-06 Rod Holder (Pinza de Sujeción para Barra), Delgada 
I10-10-03 Distractor, Hinged (Distractor, con bisagras) 
I10-11-03 Compressor, Hinged (Compresor, con bisagras) 
I10-10-04 Distractor, Parallel (Distractor, Paralelo) 
I10-11-04 Compressor, Parallel (Compresor, Paralelo) 
I10-15-05 Alignement Tube (Tubo de Alineación) 
I10-15-06 Counter Torque (Contra Torque) 
I10-30-04 Rod Bender, French (Doblador de Barras, Francés) 
I10-30-05L Rod Bender, ln-Situ, Left (Doblador de Barras, In Situ, izquierda) 
I10-30-05R Rod Bender, ln-Situ, Right (Doblador de Barras, In Situ, derecha) 
I10-31-02 Rod Reducer, Forceps (Reductor de Barra, Fórceps) 
I10-32-07 Tower Reducer, Adapter (Reductor de Torre, Adaptador) 
I10-32-06 Tower Reducer (Reductor de Torre) 
C10-01-16 Inertia Rod Manipulation Case (Organizador de Barras Inertia) 
C10-01-07 Inertia Set Screw Caddy (Soporte de Tornillos de Fijación) 
10-28-CC2329 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 23-29 mm 
10-28-CC2939 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 29-39 mm 
10-28-CC3944 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 39-44 mm 
10-28-CC4250 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 42-50 mm 
10-28-CC4964 Inertia, Adj Cross Connector (Conector Cruzado Ajustable Inertia), 49-64 mm 
10-25-C25 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 25 mm 
10-25-C30 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 30 mm 
10-25-C35 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 35 mm 
10-25-C60 Offset Connector (Conector Offset), 5.5/5.5, 60 mm 
10-23-TLLG Inertia, Transverse Hook, Left, Lg (Gancho Transversal, Izquierdo, Grande Inertia) 
10-23-TLSM Inertia, Transverse Hook, Left, Sm (Gancho Transversal, Izquierdo, Pequeño Inertia) 
10-23-TRLG Inertia, Transverse Hook, Right, Lg (Gancho Transversal, Derecho, Grande Inertia) 
10-23-TRSM Inertia, Transverse Hook, Right, Sm (Gancho Transversal, Derecho, Pequeño Inertia) 
10-24-LLLG Inertia, Lamina Hook, Offset, Left, Lg (Gancho Laminar, Offset, Izquierdo, Grande Inertia) 
10-24-LLSM Inertia, Lamina Hook, Offset, Left, Sm (Gancho Laminar, Offset, Izquierdo, Pequeño Inertia) 
10-24-LRLG Inertia, Lamina Hook, Offset, Right, Lg (Gancho Laminar, Offset, Derecho, Grande Inertia) 
10-24-LRSM Inertia, Lamina Hook, Offset, Right, Sm (Gancho Laminar, Offset, Derecho, Pequeño Inertia) 
10-24-LSLG Inertia, Lamina Hook, Straight, Lg (Gancho Laminar, Recto, Grande Inertia) 
10-24-LSSM Inertia, Lamina Hook, Straight, Sm (Gancho Laminar, Recto, Pequeño Inertia) 
10-26-DM5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Domino (Conector, Domino 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-DW Inertia, 5.5/5.5 Connector, Double Open Wedding (Conector, Apertura Doble 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-EE5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Inline (Conector, En Línea 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-SW Inertia, 5.5/5.5 Connector, Single Open Wedding (Conector, Apertura Simple 5.5/5.5 Inertia) 
10-26-WD5555 Inertia, 5.5/5.5 Connector, Wedding (Conector 5.5/5.5 Inertia) 
10-30-5525 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x25 mm 
10-30-5530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x30 mm 



10-30-5535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x35 mm 
10-30-5540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x40 mm 
10-30-5545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x45 mm 
10-30-5550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x50 mm 
10-30-5555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø5.5x55 mm 
10-30-6530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x30 mm 
10-30-6535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x35 mm 
10-30-6540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x40 mm 
10-30-6545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x45 mm 
10-30-6550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x50 mm 
10-30-6555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø6.5x55 mm 
10-30-7530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x30 mm 
10-30-7535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x35 mm 
10-30-7540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x40 mm 
10-30-7545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x45 mm 
10-30-7550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø7.5x50mm 
10-30-7555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), Ø 7.5x55 mm 
10-40-4525 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x25 mm 
10-40-4530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x30 mm 
10-40-4535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x35 mm 
10-40-4540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x40 mm 
10-40-4545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x45 mm 
10-40-4550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 4.5x50 mm 
10-40-5530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x30 mm 
10-40-5535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x35 mm 
10-40-5540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x40 mm 
10-40-5545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x45 mm 
10-40-5550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x50 mm 
10-40-5555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 5.5x55 mm 
10-40-6530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x30 mm 
10-40-6535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x35 mm 
10-40-6540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x40 mm 
10-40-6545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x45 mm 
10-40-6550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x50 mm 
10-40-6555 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 6.5x55 mm 
10-40-7530 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x30 mm 
10-40-7535 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x35 mm 
10-40-7540 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x40 mm 
10-40-7545 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x45 mm 
10-40-7550 Inertia, Uniplanar Screw (Tornillo Monoaxial Inertia), 7.5x50 mm 
10-44-4525 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x25 mm 
10-44-4530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x30 mm 
10-44-4535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x35 mm 
10-44-4540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x40 mm 
10-44-4545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x45 mm 
10-44-4550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 4.5x50 mm 



10-44-5530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x30 mm 
10-44-5535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x35 mm 
10-44-5540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x40 mm 
10-44-5545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x45 mm 
10-44-5550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x50 mm 
10-44-5555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 5.5x55 mm 
10-44-6530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x30 mm 
10-44-6535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x35 mm 
10-44-6540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x40 mm 
10-44-6545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x45 mm 
10-44-6550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x50 mm 
10-44-6555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 6.5x55 mm 
10-44-7530 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x30 mm 
10-44-7535 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x35 mm 
10-44-7540 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x40 mm 
10-44-7545 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x45 mm 
10-44-7550 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x50 mm 
10-44-7555 Inertia, Uniplanar Reduction Screw (Tornillo de Reducción Uniplanar Inertia), 7.5x55 mm 
C10-01-25 Deformity Correxxion Case (Organizador Deformity Correxxion) 
I10-08-10 Rod Hex Wrench (Llave Hexagonal para Barra) 
I10-30-07 Rod Bender, Coronal, Left & Right (Doblador de Barra, Coronal, Izquierda y Derecha) 
I10-30-10 Rod Template, 400mm (Plantilla de Barra) 
I10-32-03 Rod Reducer, Pistol (Reductor de Barra, Pistola) 
I10-32-04 Tower Reducer Wheel (Rueda Reductora de Torre) 
I10-32-06 Tower Reducer (Reductor de Torre) 
C10-02-10 R2R Connector Caddy (Caja para Conector R2R) 
I10-26-02 Open Wedding Band lnserter (Insertador de Banda Abierta) 
C10-02-01 Inertia Hook Caddy (Caja para Gancho Inertia) 
I10-23-01-NS Hook Finder, Pedicle, No Stop (Buscador de Gancho Pedicular, Sin Tope) 
I10-23-02 Hook Finder, Lamina/Transverse (Buscador de Gancho, Láminar/Transversal) 
I10-23-05 Hook Pusher (Impulsor para Gancho) 
I10-23-06 Hook lnserter, Forcep (Insertador de Gancho, Fórceps) 
C10-02-03 Inertia Offset Connector Caddy (Caja para Conector Offset Inertia) 
C10-02-02 Inertia Crosslynxx Caddy (Caja en forma de cruz Inertia) 
I10-01-48 Handle, Axial, Fixed, SOR, Torq Limit 40inlb (Mango Axial, Fijo, Cuadrado, Limitador en el 
movimiento de Torsión 40inlb) 
I10-28-01 Crosslynxx Bender, Right (Doblador en forma de cruz, Derecho) 
I10-28-02 Crosslynxx Bender, Left (Doblador en forma de cruz, Izquierdo) 
I10-28-04 Crosslynxx Driver, SQR (Conductor en forma de cruz, Cuadrado) 
I10-28-05 Crosslynxx Calipers, Rod to Rod (Calibradores Crosslynxx, Barra a Barra) 
10-14-5525 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 25mm 
10-14-5530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 30mm 
10-14-5535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 35mm 
10-14-5540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 40mm 
10-14-5545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 45mm 
10-14-5550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 50mm 



10-14-5555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø5.5mm x 55mm 
10-14-6530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 30mm 
10-14-6535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 35mm 
10-14-6540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 40mm 
10-14-6545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 45mm 
10-14-6550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 50mm 
10-14-6555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø6.5mm x 55mm 
10-14-7530 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 30mm 
10-14 -7535 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 35mm 
10-14-7540 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 40mm 
10-14-7545 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 45mm 
10-14-7550 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 50mm 
10-14-7555 Inertia MIS Pedicular Screw (Tornillos Pediculares Inertia MIS), Ø7.5mm x 55mm 
10-17-5535 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 35mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5540 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 40mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5545 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 45mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5550 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 50mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5555 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 55mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5560 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 60mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5565 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 65mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5570 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 70mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5575 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 75mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5580 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 80mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5585 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 85mm, Curva, Hexagonal 
10-17-5590 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 90mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55100 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 100mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55110 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 110mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55120 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 120mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55130 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 130mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55140 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 140mm, Curva, Hexagonal 
10-17-55150 Rod, MIS (Barra, MIS) Ø5.5mm x 150mm, Curva, Hexagonal 
I10-14-191 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Nitinol, Threaded Trocar Tip (Aguja de Kirschner de Nitinol con Punta 
de Trocar, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-192 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Nitinol, Rounded End (Aguja de Kirschner de Nitinol con Punta 
Redondeada, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-291 K-Wire , 1.4mm x 480mm, Stainless Steel, Threaded Trochar Tip (Aguja de Kirschner de Acero 
Inoxidable con Punta de Trocar, 1.4mm x 480mm) 
I10-14-292 K-Wíre, 1.4mm x 480mm, Stain less Steel, Rounded End (Aguja de Kirschner de Acero 
Inoxidable con Punta Redondeada, 1.4mm x 480mm) 
RAN-1115N58 Jamshidi Needle, Sterile, 11Ga x 150mm, Bevel Stylet (Aguja esterilizada Jamshidi con punta 
biselada y estilete, Calibre 11 x 150mm) 
C10-02-07 Inertia, Pedicle Screw Caddy, Small (Caja para Tornillos Pediculares Inertia, Pequeña) 
C10-02-08 Inertia, Pedicle Screw Caddy, Large (Caja para Tornillos Pediculares Inertia, Grande) 
C10-01-20 Inertia MIS, Screw Implant and Instrument Case (Organizador para Implantes con Tornillos e 
lnstrumentos Inertia MIS) 
C10-14-07 Inertia MIS, K-Wire Caddy, Long (Caja para alambre K, Larga) 



I10-01-25 T-Handle, Ratchet, 1/4" Square Connect (Mango en T con Trinquete, Conexión cuadrado de 1/4") 
I10-14-01 Inertia MIS, K-Wire lnstaller (Instalador de alambre K, Inertia MIS) 
I10-14-02 Inertia MIS, 9mm Awl (Punzón de 9mm, Inertia MIS) 
I10-14-03 Inertia MIS, Straight Probe (Sonda Recta Inertia MIS) 
I10-14-10 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 1 
I10-14-12 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 2 
I10-14-15 Inertia MIS, In Situ Driver (Conductor In Situ Inertia MIS), T15 
I10-14-18 Inertia MIS Dilator (Dilatador Inertia MIS), 3 
I10-14-19 Inertia MIS, Percutaneous Tower (Torre Percutánea Inertia MIS) 
I10-14-27 Inertia MIS, Tower Attachment Tool (Herramienta de Fijación de Torre Inertia MIS) 
I10-14-28 Inertia MIS, Tower Reattachment Guide (Guía de Reinstalación de la Torre Inertia MIS) 
I10-14-39 Inertia MIS, Poly Screw lnserter (Insertador de Tornillo Poliaxial Inertia MIS) 
I10-14-50 Inertia MIS, Screw Loading Guide (Guía de Carga de Tornillos Inertia MIS) 
I10-14-55 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 5.5mm 
I10-14-5545 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 5.5-4.5mm 
I10-14-65 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 6.5mm 
I10-14-75 Inertia MIS, Tap (Mecha Inertia MIS) 7.5mm 
I10-01-11 T-Handle, SQR, Torque Limiter, 90 in lb (Mango en T Fijo, Cuadrado, y con Limitador de 
Momento de Torsión 90 inlb) 
I10-14-06 Inertia MIS, Blunt Tissue Dissector, Straight (Disector de Tejidos Romo, Recto Inertia MIS) 
I10-14-16 Inertia MIS, Counter Torque Wrench (Llave Contra Torque) 
I10-14-23 Inertia MIS, Locking Collar (Collar de Bloqueo) 
I10-14-30 Inertia MIS, Rod Inserter Forcep (Pinza de fijación Inertia MIS) 
I10-14-33 Inertia MIS, Percutaneous Rod lnserter (Insertador de Barras Percutáneas Inertia MIS) 
I10-14-36 Inertia MIS, Distractor & Compressor Body (Cuerpo del Distractor y del Compresor) 
I10-14-36-C1 Inertia MIS, Compressor Arm (Brazo Compresor Inertia MIS) 1LVL 
I10-14-36-C2 Inertia MIS, Compressor Arm (Brazo Compresor Inertia MIS) 2LVL 
I10-14-36-D1 Inertia MIS, Distractor Arm (Brazo Distractor Inertia MIS) 1 LVL 
I10-14-37 Initial Set Screwdriver Handle (Mango para Destornillador de Fijación Inicial) 
I10-14-38 Inertia MIS, lnitial Set Screwdriver (Destornillador de Fijación Inicial, Inertia MIS) 
I10-14-40 Inertia MIS, Rod Pusher (Impulsor para Barra, Inertia MIS) 
I10-14-41 Inertia MIS, Rod Measuring Calipers (Calibres de Medición de Barra, Inertia MIS) 
I10-14-45 Inertia MIS, Final Set Screwdriver (Destornillador de Fijación Final, Inertia MIS) 
I10-14-48 Inertia MIS, Reducer (Reductor, Inertia MIS) 
I10-30-04 Inertia, French Rod Bender (Doblador de Barra Francesa Inertia), 
C10-01-07 Inertia, Set Screw Caddy (Caja de Tornillos de Fijación) 
C10-01-21 Inertia MIS, Rod Implant and Instrument Case (Organizador para Implantes con Barras e 
lnstrumentos Inertia MIS)

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: 
• Enfermedad degenerativa del disco (definido como dolor de espalda de origen discogénico con degeneración del 
disco confirmada por antecedentes y estudios radiográficos) 
• espondilolistesis, 
• trauma (es decir, fractura o dislocación), 



• estenosis espinal, 
• curvaturas (es decir, escoliosis, cifosis o lordosis), 
• tumor, 
• pseudoartrosis, 
• fusión anterior fallida.

Período de vida útil: N/A

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: POR UNIDAD

Método de esterilización: N/A

Nombre del fabricante: 
NEXXT SPINE LLC

Lugar de elaboración: 
14425 BERGEN BLVD, SUITE B, NOBLESVILLE, INDIANA 46060 USA

 

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM 2431-3 , con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente N° 1-0047-3110-003951-22-2

N° Identificatorio Trámite: 39998

AM

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.05.29 17:43:40 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.29 17:43:41 -03:00 
 


	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
	numero_documento: DI-2023-3898-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 11
	Pagina_2: Página 2 de 11
	Pagina_3: Página 3 de 11
	Pagina_4: Página 4 de 11
	Pagina_5: Página 5 de 11
	Pagina_6: Página 6 de 11
	Pagina_7: Página 7 de 11
	Pagina_8: Página 8 de 11
	Numero_10: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_10: Página 10 de 11
	Pagina_11: Página 11 de 11
	Numero_4: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2023-55025377-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 11


